
01.09.2024 – 05.10.2024
Fahrplanänderungen     Enspel

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

4:00 — 6:00
4:42 RB 90

HLB 61702
Verkürzte Fahrt
Siegen Hbf 6:29
> 2. bis 6. Sep nur bis Altenkirchen (Westerwald)

6:39 b Ersatzverkehr mit Bus
Büdingen (Westerw) 6:42 – 
Nistertal-Bad Marienberg 6:44 – 
Unnau-Korb 6:50 – Hachenburg 6:59 – 
Hattert 7:06 – Ingelbach 7:11 – 
Altenkirchen (Westerwald) 7:22 – 
Obererbach ? 7:34 – Hilgenroth Ortsmitte 7:38 – 
Ww) Breitscheidt (Altenkirchen 7:40 – 
Au (Sieg) 7:48 – Etzbach Bushaltstelle 7:53 – 
Wissen (Sieg) 8:02 – Niederhövels 8:08 – 
Wallmenroth Hauptstraße 8:15 – 
Betzdorf (Sieg) 8:24 Q
> fährt 2. bis 6. Sep

6:44 RB 90
HLB 61706

Verkürzte Fahrt
Siegen Hbf 8:29
> 2. bis 6. Sep nur bis Altenkirchen (Westerwald)

6:57 RB 90
HLB 61554

Zugausfall
Betzdorf (Sieg) 8:24
> 2. bis 6. Sep fällt der Zug aus.

7:00
7:05 b Ersatzverkehr mit Bus

Rotenhain 7:09 – Langenhahn 7:14 – 
Westerburg 7:21 Q
> fährt 1. Sep

7:15 RB 90
HLB 61757
HLB 61709

Verkürzte Fahrt
Limburg (Lahn) 8:15
> 7., 8. Sep nur bis Westerburg

7:44 RB 90
HLB 61708
HLB 52782
HLB 61748

Verkürzte Fahrt
Siegen Hbf 9:29
> 2. bis 6. Sep nur bis Altenkirchen (Westerwald)

7:54 b Ersatzverkehr mit Bus
Büdingen (Westerw) 7:57 – 
Nistertal-Bad Marienberg 7:59 – 
Unnau-Korb 8:05 – Hachenburg 8:14 – 
Hattert ? 8:21 – Ingelbach 8:26 – 
Altenkirchen (Westerwald) 8:37 Q
> fährt 1. Sep

8:00
8:05 b Ersatzverkehr mit Bus

Rotenhain 8:09 – Langenhahn 8:14 – 
Westerburg 8:21 Q
> fährt 1. Sep

8:15 RB 90
HLB 61711

Verkürzte Fahrt
Limburg (Lahn) 9:15
> 8. Sep nur bis Westerburg



01.09.2024 – 05.10.2024
Fahrplanänderungen     Enspel

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

8:16 RB 90
HLB 61713

Verkürzte Fahrt
Limburg (Lahn) 9:15
> 7. Sep nur bis Westerburg

8:44 RB 90
HLB 61710
HLB 52784

Fahrplanänderungen
Siegen Hbf 10:29
> 1. Sep fällt der Zug aus.
> 2. bis 6. Sep nur bis Altenkirchen (Westerwald)

8:54 b Ersatzverkehr mit Bus
Büdingen (Westerw) 8:57 – 
Nistertal-Bad Marienberg 8:59 – 
Unnau-Korb 9:05 – Hachenburg 9:14 – 
Hattert ? 9:21 – Ingelbach 9:26 – 
Altenkirchen (Westerwald) 9:37 Q
> fährt 1. Sep

9:00
9:05 b Ersatzverkehr mit Bus

Rotenhain 9:09 – Langenhahn 9:14 – 
Westerburg 9:21 Q
> fährt 1. Sep

9:16 RB 90
HLB 61715
HLB 52783

Fahrplanänderungen
Limburg (Lahn) 10:15
> 1. Sep fällt der Zug aus.
> 7., 8. Sep nur bis Westerburg

9:44 RB 90
HLB 61712
HLB 52786

Fahrplanänderungen
Siegen Hbf 11:29
> 1. Sep fällt der Zug aus.
> 2. bis 6. Sep nur bis Altenkirchen (Westerwald)

9:54 b Ersatzverkehr mit Bus
Büdingen (Westerw) 9:57 – 
Nistertal-Bad Marienberg 9:59 – 
Unnau-Korb 10:05 – Hachenburg 10:14 – 
Hattert ? 10:21 – Ingelbach 10:26 – 
Altenkirchen (Westerwald) 10:37 Q
> fährt 1. Sep

10:00
10:05 b Ersatzverkehr mit Bus

Rotenhain 10:09 – Langenhahn 10:14 – 
Westerburg 10:21 Q
> fährt 1. Sep

10:16 RB 90
HLB 61717
HLB 52785

Fahrplanänderungen
Limburg (Lahn) 11:15
> 1. Sep fällt der Zug aus.
> 7., 8. Sep nur bis Westerburg

10:44 RB 90
HLB 61714
HLB 52788

Fahrplanänderungen
Siegen Hbf 12:29
> 1. Sep fällt der Zug aus.
> 2. bis 6. Sep nur bis Altenkirchen (Westerwald)



01.09.2024 – 05.10.2024
Fahrplanänderungen     Enspel

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

10:54 b Ersatzverkehr mit Bus
Büdingen (Westerw) 10:57 – 
Nistertal-Bad Marienberg 10:59 – 
Unnau-Korb 11:05 – Hachenburg 11:14 – 
Hattert ? 11:21 – Ingelbach 11:26 – 
Altenkirchen (Westerwald) 11:37 Q
> fährt 1. Sep

11:00
11:05 b Ersatzverkehr mit Bus

Rotenhain 11:09 – Langenhahn 11:14 – 
Westerburg 11:21 Q
> fährt 1. Sep

11:16 RB 90
HLB 61719
HLB 52787

Fahrplanänderungen
Limburg (Lahn) 12:15
> 1. Sep fällt der Zug aus.
> 7., 8. Sep nur bis Westerburg

11:44 RB 90
HLB 61716
HLB 52790

Fahrplanänderungen
Siegen Hbf 13:29
> 1. Sep fällt der Zug aus.
> 2. bis 6. Sep nur bis Altenkirchen (Westerwald)

11:54 b Ersatzverkehr mit Bus
Büdingen (Westerw) 11:57 – 
Nistertal-Bad Marienberg 11:59 – 
Unnau-Korb 12:05 – Hachenburg 12:14 – 
Hattert ? 12:21 – Ingelbach 12:26 – 
Altenkirchen (Westerwald) 12:37 Q
> fährt 1. Sep

12:00
12:05 b Ersatzverkehr mit Bus

Rotenhain 12:09 – Langenhahn 12:14 – 
Westerburg 12:21 Q
> fährt 1. Sep

12:16 RB 90
HLB 61721
HLB 52789

Fahrplanänderungen
Limburg (Lahn) 13:15
> 1. Sep fällt der Zug aus.
> 7., 8. Sep nur bis Westerburg

12:44 RB 90
HLB 61718
HLB 52792

Fahrplanänderungen
Siegen Hbf 14:29
> 1. Sep fällt der Zug aus.
> 2. bis 6. Sep nur bis Altenkirchen (Westerwald)

12:54 b Ersatzverkehr mit Bus
Büdingen (Westerw) 12:57 – 
Nistertal-Bad Marienberg 12:59 – 
Unnau-Korb 13:05 – Hachenburg 13:14 – 
Hattert ? 13:21 – Ingelbach 13:26 – 
Altenkirchen (Westerwald) 13:37 Q
> fährt 1. Sep



01.09.2024 – 05.10.2024
Fahrplanänderungen     Enspel

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:00
13:05 b Ersatzverkehr mit Bus

Rotenhain 13:09 – Langenhahn 13:14 – 
Westerburg 13:21 Q
> fährt 1. Sep

13:16 RB 90
HLB 61723
HLB 52791

Fahrplanänderungen
Limburg (Lahn) 14:15
> 1. Sep fällt der Zug aus.
> 7., 8. Sep nur bis Westerburg

13:44 RB 90
HLB 61720
HLB 52794
HLB 61722

Fahrplanänderungen
Kreuztal 15:41
> 1. Sep fällt der Zug aus.
> 2. bis 6. Sep nur bis Altenkirchen (Westerwald)

13:54 b Ersatzverkehr mit Bus
Büdingen (Westerw) 13:57 – 
Nistertal-Bad Marienberg 13:59 – 
Unnau-Korb 14:05 – Hachenburg 14:14 – 
Hattert ? 14:21 – Ingelbach 14:26 – 
Altenkirchen (Westerwald) 14:37 Q
> fährt 1. Sep

14:00
14:05 b Ersatzverkehr mit Bus

Rotenhain 14:09 – Langenhahn 14:14 – 
Westerburg 14:21 Q
> fährt 1. Sep

14:16 RB 90
HLB 61725
HLB 52793

Fahrplanänderungen
Limburg (Lahn) 15:15
> 1. Sep fällt der Zug aus.
> 7., 8. Sep nur bis Westerburg
õ Ersatzverkehr von Westerburg nach Limburg(Lahn) ist 
eingerichtet.

14:44 RB 90
HLB 61724
HLB 52796

Fahrplanänderungen
Siegen Hbf 16:29
> 1. Sep fällt der Zug aus.
> 2. bis 6. Sep nur bis Altenkirchen (Westerwald)

14:54 b Ersatzverkehr mit Bus
Büdingen (Westerw) 14:57 – 
Nistertal-Bad Marienberg 14:59 – 
Unnau-Korb 15:05 – Hachenburg 15:14 – 
Hattert ? 15:21 – Ingelbach 15:26 – 
Altenkirchen (Westerwald) 15:37 Q
> fährt 1. Sep

15:00
15:05 b Ersatzverkehr mit Bus

Rotenhain 15:09 – Langenhahn 15:14 – 
Westerburg 15:21 Q
> fährt 1. Sep



01.09.2024 – 05.10.2024
Fahrplanänderungen     Enspel

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:16 RB 90
HLB 61727
HLB 52795

Fahrplanänderungen
Limburg (Lahn) 16:15
> 1. Sep fällt der Zug aus.
> 7., 8. Sep nur bis Westerburg
õ Ersatzverkehr von Westerburg nach Limburg(Lahn) ist 
eingerichtet.

15:44 RB 90
HLB 61726
HLB 52798

Fahrplanänderungen
Siegen Hbf 17:29
> 1. Sep fällt der Zug aus.
> 2. bis 6. Sep nur bis Altenkirchen (Westerwald)

15:54 b Ersatzverkehr mit Bus
Büdingen (Westerw) 15:57 – 
Nistertal-Bad Marienberg 15:59 – 
Unnau-Korb 16:05 – Hachenburg 16:14 – 
Hattert ? 16:21 – Ingelbach 16:26 – 
Altenkirchen (Westerwald) 16:37 Q
> fährt 1. Sep

16:00
16:05 b Ersatzverkehr mit Bus

Rotenhain 16:09 – Langenhahn 16:14 – 
Westerburg 16:21 Q
> fährt 1. Sep

16:16 RB 90
HLB 61729
HLB 52797

Fahrplanänderungen
Limburg (Lahn) 17:15
> 1. Sep fällt der Zug aus.
> 7., 8. Sep nur bis Westerburg
õ Ersatzverkehr von Westerburg nach Limburg(Lahn) ist 
eingerichtet.

16:44 RB 90
HLB 61728
HLB 52800

Fahrplanänderungen
Siegen Hbf 18:29
> 1. Sep fällt der Zug aus.
> 2. bis 6. Sep nur bis Altenkirchen (Westerwald)

16:54 b Ersatzverkehr mit Bus
Büdingen (Westerw) 16:57 – 
Nistertal-Bad Marienberg 16:59 – 
Unnau-Korb 17:05 – Hachenburg 17:14 – 
Hattert ? 17:21 – Ingelbach 17:26 – 
Altenkirchen (Westerwald) 17:37 Q
> fährt 1. Sep

17:00
17:05 b Ersatzverkehr mit Bus

Rotenhain 17:09 – Langenhahn 17:14 – 
Westerburg 17:21 Q
> fährt 1. Sep

17:16 RB 90
HLB 61731
HLB 52799

Zugausfall
Limburg (Lahn) 18:15
> 1. Sep fällt der Zug aus.

17:44 RB 90
HLB 61730
HLB 52802

Fahrplanänderungen
Siegen Hbf 19:29
> 1. Sep fällt der Zug aus.
> 2. bis 6. Sep nur bis Altenkirchen (Westerwald)



01.09.2024 – 05.10.2024
Fahrplanänderungen     Enspel

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:54 b Ersatzverkehr mit Bus
Büdingen (Westerw) 17:57 – 
Nistertal-Bad Marienberg 17:59 – 
Unnau-Korb 18:05 – Hachenburg 18:14 – 
Hattert ? 18:21 – Ingelbach 18:26 – 
Altenkirchen (Westerwald) 18:37 Q
> fährt 1. Sep

18:00
18:05 b Ersatzverkehr mit Bus

Rotenhain 18:09 – Langenhahn 18:14 – 
Westerburg 18:21 Q
> fährt 1. Sep

18:16 RB 90
HLB 61733
HLB 52801
HLB 61735

Fahrplanänderungen
Limburg (Lahn) 19:15
> 1. Sep fällt der Zug aus.
> 7., 8. Sep nur bis Westerburg

18:44 RB 90
HLB 61732
HLB 52804

Fahrplanänderungen
Siegen Hbf 20:29
> 1. Sep fällt der Zug aus.
> 2. bis 6. Sep nur bis Altenkirchen (Westerwald)

18:54 b Ersatzverkehr mit Bus
Büdingen (Westerw) 18:57 – 
Nistertal-Bad Marienberg 18:59 – 
Unnau-Korb 19:05 – Hachenburg 19:14 – 
Hattert ? 19:21 – Ingelbach 19:26 – 
Altenkirchen (Westerwald) 19:37 Q
> fährt 1. Sep

19:00
19:05 b Ersatzverkehr mit Bus

Rotenhain 19:09 – Langenhahn 19:14 – 
Westerburg 19:21 Q
> fährt 1. Sep

19:16 RB 90
HLB 61737
HLB 52803

Fahrplanänderungen
Limburg (Lahn) 20:15
> 1. Sep fällt der Zug aus.
> 7., 8. Sep nur bis Westerburg

19:44 RB 90
HLB 61734
HLB 52806

Fahrplanänderungen
Siegen Hbf 21:29
> 1. Sep fällt der Zug aus.
> 2. bis 6. Sep nur bis Altenkirchen (Westerwald)
> 15. Sep, 2., 4. Okt nur bis Betzdorf (Sieg)
> 16. Sep nur bis Niederschelden
> 3. Okt nur bis Au (Sieg)
õ Ersatzverkehr von Betzdorf(Sieg) nach Siegen Hbf ist 
eingerichtet.
õ Ersatzverkehr von Niederschelden nach Siegen Hbf ist 
eingerichtet.



01.09.2024 – 05.10.2024
Fahrplanänderungen     Enspel

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

19:54 b Ersatzverkehr mit Bus
Büdingen (Westerw) 19:57 – 
Nistertal-Bad Marienberg 19:59 – 
Unnau-Korb 20:05 – Hachenburg 20:14 – 
Hattert ? 20:21 – Ingelbach 20:26 – 
Altenkirchen (Westerwald) 20:37 Q
> fährt 1. Sep

20:00
20:05 b Ersatzverkehr mit Bus

Rotenhain 20:09 – Langenhahn 20:14 – 
Westerburg 20:21 Q
> fährt 1. Sep

20:16 RB 90
HLB 61739
HLB 52805

Fahrplanänderungen
Limburg (Lahn) 21:15
> 1. Sep fällt der Zug aus.
> 7., 8. Sep nur bis Westerburg

20:44 RB 90
HLB 61736
HLB 52808

Fahrplanänderungen
Siegen Hbf 22:27
> 1. Sep fällt der Zug aus.
> vom 2. bis 6. Sep; 4. Okt nur bis Altenkirchen (Westerwald)
> 15. Sep, 2. Okt nur bis Betzdorf (Sieg)
> 16. Sep nur bis Niederschelden
> 3. Okt nur bis Au (Sieg)
õ Ersatzverkehr von Betzdorf(Sieg) nach Siegen Hbf ist 
eingerichtet.
õ Ersatzverkehr von Niederschelden nach Siegen Hbf ist 
eingerichtet.

20:54 b Ersatzverkehr mit Bus
Büdingen (Westerw) 20:57 – 
Nistertal-Bad Marienberg 20:59 – 
Unnau-Korb 21:05 – Hachenburg 21:14 – 
Hattert ? 21:21 – Ingelbach 21:26 – 
Altenkirchen (Westerwald) 21:37 Q
> fährt 1. Sep

21:00
21:05 b Ersatzverkehr mit Bus

Rotenhain 21:09 – Langenhahn 21:14 – 
Westerburg 21:21 Q
> fährt 1. Sep

21:16 RB 90
HLB 61741
HLB 52807

Fahrplanänderungen
Limburg (Lahn) 22:15
> 1. Sep fällt der Zug aus.
> 7., 8. Sep nur bis Westerburg

21:44 RB 90
HLB 61738
HLB 61590

Fahrplanänderungen
Au (Sieg) 22:38
> 1. Sep fällt der Zug aus.
> vom 2. bis 6. Sep; 4. Okt nur bis Altenkirchen (Westerwald)
> Fr, Sa , nicht 6. Sep, 4. Okt weiter nach 
Wissen (Sieg) 22:58 – Betzdorf (Sieg) 23:11 – 
Siegen Hbf 23:44



01.09.2024 – 05.10.2024
Fahrplanänderungen     Enspel

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

21:54 b Ersatzverkehr mit Bus
Büdingen (Westerw) 21:57 – 
Nistertal-Bad Marienberg 21:59 – 
Unnau-Korb 22:05 – Hachenburg 22:14 – 
Hattert ? 22:21 – Ingelbach 22:26 – 
Altenkirchen (Westerwald) 22:37 Q
> fährt 1. Sep

22:00 — 23:00
22:17 RB 90

HLB 52809
Zug nach Westerburg entfällt

22:32 b Ersatzverkehr mit Bus
Rotenhain 22:36 – Langenhahn 22:41 – 
Westerburg 22:48 Q
> fährt 1. Sep

23:16 RB 90
HLB 61745
HLB 61581

Zugausfall
Westerburg 23:29
> 1. Sep fällt der Zug aus.

23:32 b Ersatzverkehr mit Bus
Rotenhain 23:36 – Langenhahn 23:41 – 
Westerburg 23:48 Q
> fährt 1. Sep

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr
b Bus
HLB HLB Hessenbahn GmbH

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
? Zug hält nur bei Bedarf

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Änderungen im Fahrtverlauf oder an einzelnen Tagen werden kursiv dargestellt.
Der Service im Zug wird ausschließlich für neue bzw. zusätzliche Züge 
aufgeführt.
Bitte beachten Sie, dass die Haltestellen des Ersatzverkehrs nicht immer direkt 
an den jeweiligen Bahnhöfen liegen. Die Mitnahme von Fahrrädern, 
Kinderwagen, mobilitätseingeschränkten Personen und Gruppenreisenden ist in 
den Bussen nur begrenzt möglich.



01.09.2024 – 05.10.2024
Fahrplanänderungen     Enspel

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Aktuelle Informationsmöglichkeiten unter bahnhof.de, 
bahnhof.de/verkehrsunternehmen oder bauinfos.deutschebahn.com
Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 28.08.2024


